
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 1. zasedání kolegia rektorky dne 9. října 2023 
 

 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK   
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – člen kolegia rektorky UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. Jan Jindra – člen kolegia rektorky UK 
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
 
Omluveni: 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Vědeckopedagogické tituly 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na jmenování profesorem: 
Doc. MUDr. Ondřej F i a l a, Ph.D.    LFP UK 
Doc. MUDr. Marek P o j a r, Ph.D.    LF HK UK 
Doc. RNDr. Ivan M i z e r a, CSc.     MFF UK 
Doc. Alla A r k h a n h e l s k a, DrSc.    FF UK 
Doc. JUDr. Ing. Michal R a d v a n, Ph.D.   PF UK 
Doc. PhDr. Michal B a u e r, Ph.D.    FSV UK 

 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k projednání na VR UK návrhy na 
jmenování profesorem. 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs
http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1830044087467262/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

 
Návrhy na jmenování docentem: 
MUDr. Michal Z á p o t o c k ý, Ph.D.    2. LF UK 
MUDr. Tomáš R o u b í č e k, Ph.D.    3. LF UK 
MUDr. MUDr. Karel J e ž e k, Ph.D.    LFP UK 
MUDr. Petr M a t o u š e k, Ph.D.    LF HK UK 
Dr. Burkhard H o r s t k o t t e     FaF UK 
RNDr. Dušan P o k o r n ý, Ph.D.    MFF UK 
JUDr. Lukáš B o h u s l a v, Ph.D.    PF UK 
PhDr. Lucie R o h l í k o v á, Ph.D.     PedF UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo rektorce ke jmenování návrhy na 
jmenování docentem, vyjma návrhu RNDr. Dušana Pokorného, Ph.D., u kterého bude 
odeslán dotaz děkanovi MFF UK k doplnění. 
 

3. Vědeckopedagogické tituly – hostující profesor 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na udělení čestného titulu hostující profesor: 
Prof. Max H i l a i r e, MA., MPhil., PhD.    PF UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo udělení čestného titulu hostující 
profesor. 
 

4. Návrh na Cenu Arnošta z Pardubic za rok 2022/2023 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: KR vzalo na vědomí předložený materiál a doporučuje navrženou kandidátku 
a počin na udělení Ceny Arnošta z Pardubic 22/23, předání proběhne dne 17. 11. 
2023 ve Velké aule Karolina. 
 

5. Celouniverzitní šetření na Univerzitě Karlově v akademickém roce 
2023/2024 
(MUDr. Fontana, Ph.D.) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere předloženou informaci na vědomí a souhlasí 
s navrženým postupem. 
 

6. Absolventské šetření UK 2023: Informace pro kolegium rektorky 
(MUDr. Fontana, Ph.D.) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere předloženou informaci na vědomí a ukládá předložit 
ji na zasedání RKR dne 6. 11. 2023 a seznámit s ní studijní a PR proděkany. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

3 
 

7. Aktuální stav přípravy projektových žádostí pro výzvy OP JAK a projektového 
záměru pro výzvu NPO 
(MUDr. Fontana, Ph.D.) 
 
Kolegium rektorky bere na vědomí informace o aktuálním stavu přípravy 
projektových žádostí do výzev OP JAK a projektového záměru pro NPO. 
 

8. Politika správy výzkumných dat na Univerzitě Karlově: verze 1.6, říjen 2023 
(Mgr. Jindra) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, doporučuje dopracovat 
na základě připomínek vzešlých z diskuze a předložit znovu na KR. 
 

9. Změna opatření rektora č. 57/2021, Svěření nemovitého majetku Univerzity 
Karlovy do správy fakult a dalších součástí, kterým je svěřen výkon správy 
majetku, ve znění opatření rektora č. 30/2022 a č. 40/2022 - dodatek č. 3 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh změny - dodatku č. 3 k opatření rektora 
č. 57/2021, Svěření nemovitého majetku Univerzity Karlovy do správy fakult 
a dalších součástí, kterým je svěřen výkon správy majetku, ve znění opatření rektora 
č. 30/2022 a č. 40/2022, vyjadřuje k tomuto návrhu kladné stanovisko a doporučuje 
návrh předložit Akademickému senátu UK. 
 

10. Návrh na řešení žádostí o podporu z fondu na investiční rozvoj fakult a dalších 
součástí („Mikuláš“) 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh na řešení žádostí o podporu z fondu na 
investiční rozvoj fakult a dalších součástí („Mikuláš“) a doporučuje předložit tento 
návrh k vyjádření Akademickému senátu UK. 
 

11. Sdělení rektorky 
 
- reakce na současný stav v Izraeli, příprava prohlášení UK k situaci, pomoc 

izraelským studentům na UK (návraty domů a individualizují stud. plány); stav 
našich studentů a zaměstnanců v Izraeli, zodp. OVV, OSZS, UK Point, OZV RUK 

- postoj UK k avizované výstražné stávce VOS dne 17. 10. 2023, některé fakulty FF UK, 
FF UPOL, ETF UK, FHS UK přistupují k celodenní stávce 

- avízo dalších jednání s KTF UK ve dnech 16. – 18. 10. 2023 za účasti paní 
ombudsmanky 

- příprava Slavnostního programu v rámci večerního předávání cen a koncertu dne 
17. 11. 2023 ve Velké aule Karolina 

- podrobné info ze zasedání Pléna ČKR na UPOL dne 5. – 6. 10. 2023 (financování, 
změny v ukazatelích K, E, avízo vzniku expertní skupiny na MŠMT atd.) 

- nominace studentského zástupce do KR na AS UK dne 13. 10. 2023 
- připravit pozvání premiéra na UK, zodp. sekretariát pí. rektorky 
- avízo přednášek pro veřejnost v purkrabství Pražkého hradu, 1x měsíčně od 

listopadu 2023 – červen 2024 “Věda na Hradě”, spolupořádá CTS UK 



 
 
 
 
 

4 
 

- avízo zasedání prac. skup. Ministerstva kultury k výročí „Jan Žižka 600“ dne 11. 10. 
2023 od 9,30 hod., zástup za paní rektorku pror. Kuklík 

- pozvání od FAV ZČU na TK u příležitosti zahájení projektu „Kvantové materiály pro 
aplikace v udržitelných technologiích“ (Špičkový výzkum OP JAK, partner MFF UK) 
dne 23. 10. 2023 od 11,00 hod., zástup za paní rektorku pror. Skopal 

- avízo konání tradiční akce Kanoista roku dne 24. 10. 2023 od 18,00 hod., zástup za 
paní rektorku Mgr. Hurný, prof. Zahálka 

- pozvání na oslavu 95. výročí otevření areálu Fakultní nemocnice Hradec Králové 
dne 26. 10. 2023 od 19,00 hod. v Kongresovém centru ALDIS v HK, zástup za paní 
rektorku pror. Martínková 

- avízo výroční konference 2023 Národního institutu SYRI "Zdravotní a systémová 
rizika v centru zájmu” dne 8. 11. 2023 od 9,30 – 16,30 hod. v Karolinu, zástup za paní 
rektorku pror. Kuklík 

- avízo Erasmus+ regional cluster meeting ve dnech 29. – 30.11 v Hanoi, Vietnam, 
zodp. pror. Voldřichová Beránková 

- slavnostní předávání stipendia prof. Miroslava Vlčka, které se uskuteční 5. 12. 2023 
od 10,00 v Primátorské rezidenci na Mariánské nám. 1, Praha, zástup za paní 
rektorku pror. Voldřichová Beránková 

- avízo výroční konference Science|Business Network Annual a Presidents’ Dinner 
dne 12. - 13. 2. 2024, zástup za paní rektorku pror. Krištoufek 

- pozvání a přednesení zdravice v rámci akce Czexpats in Science dne 22. 12. 2023, 
zástup za paní rektorku pror. Krištoufek 

- avízo letní akce s přednesením zdravice „Evropský orchestr a sbor studentů 
medicíny“ dne 25. 7. 2024, účast paní rektorka, pror. Martínková 

- pozvání na slavnostní předávání prestižních Cen Neuron 2023 dne 15. 10. 2023 od 
19,00 hod. v Národním muzeu, zástup za paní rektorku pror. Martínková 

- z důvodu celodenní akce na VUT Brno se ruší KR dne 30. 10. 2023 
 
 

12. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková  

- info o zveřejnění podmínek přijímacího řízení do Bc., NMgr. a Mgr. studijních 
programů pro AR 2024/25, zároveň ve zveřejněných podmínkách došlo 
k promítnutí poslední novely Přílohy č. 2 Statutu týkající se výše poplatku za úkony 
spojené s přijímacím řízením do studijních programů v cizím jazyce 

- info týkající se postupu UK ve dvou případech s dlouhou dobou exekučního řízení, 
exekuční řízení budou prodloužena o další 3 roky 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- avízo setkání vedení UK s oxfordskou rektorkou prof. Irene Tracey v rámci Oslav 
17. listopadu na RUK v čase 17,45 – 18,45 hod., prosba o nahlášení účasti paní 
prorektorce 

- info ze schůzky se zástupci Alliance Abroad, jež zajišťuje placené stáže pro studenty 
v zahraničí, bude konzultováno s fakultami ohledně jejich zájmu  

- dotaz z PřF UK týkající se možné změny příjemcem stipendia v rámci fondu Junior, 
v případě, že stipendista ukončuje předčasně pobyt, Závěr: nedočerpané prostředky 
nelze převádět, budou vráceny a použity v dalším kole Fondu Junior 



 
 
 
 
 

5 
 

- k dotazu z FF UK týkající se možnosti čerpat finanční prostředky na přípravu nového 
mezinárodního programu NMgr. studia, který by navazoval na THEMA+: European 
Territories. Heritage and Development 

- žádost z CEFRES o nominaci jednoho bilingvního (AJ a FJ) zástupce UK do 
koordinační rady nového vědeckého programu s prestižní EHESS (Vysoká škola 
sociálních studií). Závěr: KR souhlasí s nominací pan dr. Ondřeje Švece z FF UK  

- info z účasti paní pror. Voldřichové Beránkové a pana pror. Skopala na inauguraci 
30. rektorky Harvardovy univerzity, zaslán rovněž oficiální gratulační dopis  
s pozváním nové paní rektorky Harvardu na UK 

- vyjednáno ministerské financování badatelů pro Tandem ve spolupráci s CEFRES  
- zaslán informativní balíček do Uni Sussex ohledně našich mobilitních programů, 

fondu JUNIOR s možností zapojení jejich postdoků atd. 
- fin. prostředky k financování Centra strategických partnerství pro Izrael a Afriku 

převedeny na FF UK a FSV UK  
- na fakulty nasdílena pozvánka na akci velkých výzkumných infrastruktur na téma 

„Nelegitimní ovlivňování: zvyšování povědomí a odolnosti“ 
- na fakulty nasdílena nabídka DAAD týkající se stipendií pro jednotlivce na mobilitu 

do Německa (SP Mgr., PhD.) 
- na fakulty nasdílena nabídka na vypsaný call MŠMT na společné česko-bavorské 

výzkumné projekty s dobou řešení 2024–2026 
 
Ing. Henebergová 

- předložila návrh na zapojení UK do kampaně proti genderově podmíněnému násilí 
– kampaň OSN, UK v roce 2022 byla zapojena, návrh několik konkrétních aktivit ve 
spolupráci RRP, Kampus Hybernská, Studentská Hybernská a studentskými spolky, 
lze zasílat své připomínky, návrhy 

- příprava a volba termínu pro Zahradní slavnost v červnu 2024, bude projednáno se 
Senátem PČR 

- avízo setkání se studentskými spolky dne 24. 10. 2023 od 18,00 hod.  
 
prorektor Vlach 

- info o podpisu „trojstranného“ Memoranda UK, FF UK a Pražským jarem dne 4. 10. 
2023 

- rozbíhá se vícekriteriální analýza webu s plánovaných dokončení na začátku roku 
2024, Závěr: KR doporučuje předložit plán postupu a následně výsledky analýzy 
a návrh dalších kroků UK  

- avízo veletrhu Gaudeamus-Akadémia Bratislava 2023 ve dnech 10. – 12. 10. 2023, 
zajišťuje MKT OVV RUK za UK 

- info z meziodborové schůzky OVV, OSZS, KaR, OAS, ÚVT UK ad. nad stavem 
dotazníkového šetření na uchazečích CZ, EN v přihláškách, vč. propojení otázek ze 
šetření na 1. ročnících 

- probíhá příprava Brožury Univerzity Karlovy - “Studijní nabídka na ak. rok 
2024/2025”, bude předloženo po zapracování připomínek u odborů 

- info z návštěvnicky velmi úspěšné akce NOC VĚDCŮ 2023 dne 6. 10. 2023, jež 
proběhla na pěti místech: Albertov, Didaktikon, 2. LF UK, FaF UK a LFHK UK, 
s doprovodnou aktivitou - popularizační soutěž “Český vševěd”, jíž se účastní 
několik desítek soutěžících z 21 vysokých škol a dalších institucí, finále dne 6. 12. 
2023 na Ostravské univerzitě 



 
 
 
 
 

6 
 

- info o spuštění kurzů pro děti v Didaktikonu v rámci dotačního programu pro 
Nadané děti  

- probíhá příprava „Oslavy 100 let – Franz Kafka”, podána žádost (Kampus Hybernská 
společně s Didaktikonem) v rámci dotačního programu Česko-německého fondu 
budoucnosti o finanční podporu, plán akce v týdnu 18. – 22. 3. 2024 
 
prorektor Polák 

- předložil metodický materiál NAÚ k zapojení distančních prvků výuky do SP 
v prezenční formě studia, možnost zaslat panu prorektorovi připomínky do 11. 10. 
2023  

- avízo setkání NAÚ s vedením UK v rámci vnějšího hodnocení dne 16. 10. od 10,00 - 
11,00 hod., možnost účasti členů KR, setkání s fakultami dne 31. 10. – 1. 11. 2023 
 
prorektor Krištoufek 

- info z inaugurace CERN Gateway to Science dne 7. 10. 2023 
- info ze slavnostního předávání diplomů prg.ai Minor (5. 10. 2023). 
- info z jednání Expertního týmu pro digitální ekonomiku (SPaD) dne 4. 10. 2023 
- info z druhého jednání pracovní skupiny pro aktualizaci Národní strategie umělé 

inteligence (MPO) dne 4. 10. 2023 
- info z úspěšné výroční konference CZARMA na půdě UK dne 3. 10. 2023 
- info z Mezinárodní rady RVVI dne 9. 10. 2023 
- avízo odeslání nominací do M1 M17+ 
- avízo CoARA Generaly Assembly dne 15. 12. 2023, pan prorektor bude kandidovat 

do Steering Boardu, účast zástupce z OVaV RUK 
- UK bude partnerem akce Sounds of Science pořádané Francouzskou ambasádou ve 

Stavovském divadle, slavnostní recepce proběhne následně v prostorách Karolina 
 
kancléřka Štanclová 

- dotaz PF UK, zda lze zahájit konferenci Independent Prague Model United Nations 
dne 8. 12. 2023 ve Velké aule Karolina, Závěr: KR souhlasí s pořádáním akce 

- předložila návrh spolupráce s Vodafone týkající se oblasti marketing, HR a Nadace 
Vodafone, bude řešeno s p. kvestorem, Ing. Henebergovou a pror. Vlachem 

- info k přípravě setkání s absolventy a přáteli v Bruselu dne 19. 10. 2023   
- avízo Slavnostního večera ve spolupráci s EXPO 2025 dne 30. 11. 2023 v Karolinu, 

podrobnější info bude zasláno 
- info pro prorektory, lze se již přihlašovat na vedení promocí na celý ak. rok 2023/24 

tj. co srpna (září 2024), prosba o co nejvyšší obsazenost již nyní 
- předložila aktualizaci kontaktů a zapojení UK do Expertních týmů/Pracovních 

skupin Svazu průmyslu a dopravy ČR  
 
prorektor Skopal 

- info z pracovní cesty na Uni. Harvard, k organizaci centrálního a fakultního IT, 
výukové prostory výrazně uzpůsobeny individuální a týmové práce, sofistikovaná 
technologie pro hybridní výuku, AI zabudovávají do výuky jako standardní nástroj  

- info ze setkání k PURE dne 2. 10. 2023 
- info z jednání zakladatelů prg.ai dne 4. 10. 2023 za účasti pí. rektorka a kancléřky  
- info z jednání ÚVT s Unizone o mobilní aplikaci pro studijní agendu i další funkce 

dne 5. 10. 2023 
- info z oslav k 30. výročí informatické sekce MFF UK dne 5. 10. 2023 

https://mymun.com/conferences/independent-prague-mun-2023
https://www.spcr.cz/struktura-sp-cr/poradni-organy/expertni-tymy
https://www.spcr.cz/struktura-sp-cr/poradni-organy/expertni-tymy


 
 
 
 
 

7 
 

- k dalšímu rozvoji explorer.cuni.cz  
- avízo vystoupení pana prorektorka k tématu AI v rámci cyklu přednášek Dialogy 

s vědou pořádaném Institutem Cervantes v Praze ve spolupráci s UK a Španělskou 
národní radou pro výzkum (CSIC) dne 2. 11. 2023 
 
profesorka Rovná 

- info z účasti na inauguraci rektorky Univerzity v Heidelbergu, Inception meeting 
4EU+ - řešení situace SG, rozdělení práce mezi 8 4EU+ univerzitami, příprava 
setkání AM v Miláně 

- avízo CZEDUCON dne 21. 11. 2023 v Brně, na němž proběhne kulatý stůl 
k Evropským univerzitním aliancím od 16,00 hod s účast paní rektorky a Dr. Julie 
Hubeňákové  

- info z 4EU+ Management Committee dne 2. 10. 2023 k Flagships k vědě 
- avízo UPOL Bienále Aurora s vystoupením paní prof. Rovné a dr. Matouška za 4EU+ 

ve dnech 18.–19. 10. 2023 
- info ze zasedání. Coimbra Group Executive Committee dne 6. 10. 2023 k přípravě 

High Level Seminar 
- k postoji v LERU týkající se excellence vs. Aliance 
- avízo plánované návštěvy paní prof. Beatrix Busse na UK na konci října 

 
Mgr. Hurný 

- info ze setkání s pror. Vlachem a Ing. Henebergovou k problematice SOČ, shoda na 
vytvoření centralizované nabídky témat, řešena problematika práce 
středoškolských studentů v budovách na UK a pojištění 

- osloveni vedoucí odborů k přihlášení na Jednodenní skupinový program 
(Development Centre, k rozvoji manažerských kompetencí) 
 
 
 
Zapsal: Mgr. Petra Jelínková 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 16. října 2023 od 12,00. hod. v Malé aule 

Karolina 


